
Jmenuje se KYRAstav, je to 
společnost s ručením omezením, 
sídlí v Praze 3 a její webové stránky 
nám říkají, že se zabývá pozem-
ními a inženýrskými stavbami nejen 
v celé ČR (převážně však v Praze 
a Středočeském kraji) ale podílí se i na 
projektech v zahraničí, např. v Gabonu, 
Laosu. Abych mohl našim občanům 
trochu víc tuto firmu přiblížit, využil 
jsem přítomnosti jejího majitele pana 
Ing. Karla Duška na kontrolním dnu 
dne 6. června ke krátkému rozhovoru.
Red.: Pane inženýre, jste jediným 
vlastníkem firmy, nebo máte nějaké 
společníky?
Ing. Dušek: Jsem jediným vlastníkem.

Red.: Jak jste se ke stavebnímu pod-
nikání dostal?
Ing. Dušek: V roce 1983 jsem 
dokončil studia na stavební fakultě 
v Praze, a protože jsem chtěl na stavby, 
kancelářská práce mě nebavila, začal 
jsem pracovat i jako zedník, potom 
mistr až po různé řídící funkce v apará-
tu velkých stavebních firem, jako 
Montované stavby, IPS a Skanska. Na 
počátku 90. let jsem pracoval dva roky 
v Izraeli na stavbách obytných domů, 
kde jsem se seznámil mj. i se stavbami 
z monolitického betonu. Jako padesát-

ník jsem si řekl, že je nejvyšší čas 
„udělat se pro sebe“ a tak v roce 2013 
vznikla firma KYRAstav.

Red.: Můžete mi vyložit vznik jmé-
na firmy? Co vyjadřuje?
Ing. Dušek: Jména firem jsou často 
na první pohled záhadná, ale přitom 
mohou vznikat z docela prostých 
úvah. Moje firma nese název složený 
z počátečních písmen jmen životních 
partnerů Karel a Irena. A protože K je 
tvrdá souhláska, po které v češtině 
musí následovat ypsilon, tak z toho 
byla nakonec Kyra.

Red.: Jak je vaše firma velká? Kolik 
máte stálých zaměstnanců?
Ing. Dušek: Stálých zaměstnanců má 
firma dvacet. Jsou to převážně techni-
ci a kvalifikovaní dělníci – specialisté. 
Na jednotlivých akcích podle jejich 
rozsahu zaměstnáváme až sto dvacet 
sezonních pracovníků.

Red.: Jak hodnotíte naši zakázku co 
do náročnosti a obtížnosti ve srovnání 
s jinými vašimi stavebními akcemi?
Ing. Dušek: Velikostí je to zakázka 
menšího rozsahu, avšak z hledis-
ka technické náročnosti a koordi-
nace stavebních profesí je složitá. 

Především jde o velký rozsah boura-
cích prací, kde je třeba hlídat statiku 
a bezpečnost práce a potom se jedná 
o koordinaci jednotlivých řemesel, 
která na sebe různě navazují a musí 
se pečlivě časově slaďovat, aby nedo-
cházelo ke ztrátovým časům a doba 
stavby se neprodlužovala.

Red.: Které části zadané zakázky bu-
dete řešit subdodavatelsky?
Ing, Dušek: Pouze rozvod vody, 
kanalizaci a topení, případně okna 
a podobné věci. Rozvod elektřiny 
řešíme vlastními silami.

Red.: Podle smlouvy máte dokončit 
celou akci během 14 měsíců. Je to 
přijatelný termín?
Ing. Dušek: Když nedojde k něčemu 
nepředvídatelnému, tak doufáme, že 
bychom to mohli zvládnout za 12 
měsíců.

Na vědomost
se dává…
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Na nejbližším veřejném zasedání bude zastupitelstvu 
předložen k projednání a schválení závěrečný účet hospodaření 
obce za rok 2016. Tento materiál je v úplném znění zveřejněn 
na webových stránkách obce a v písemné formě je k nahléd-
nutí na obecním úřadě. Smyslem tohoto článku je poskytnout 
základní obrázek o tom, jak obec v daném roce hospodařila. 
Všechny číselné údaje jsou v něm zaokrouhleny na tisíce Kč.

Základním vodítkem pro hospodaření obce byl obecní 
rozpočet, který byl na daný rok sestaven jako mírně přebytkový 
s úhrnem příjmů 4 mil. 107 tis. Kč a výdaji ve výši 3 mil. 988 
tis. Kč. Skutečné příjmy činily 5 mil. 384 tis. Kč a skutečné 
výdaje 4 mil. 819 tis. Kč, takže skutečný zůstatek činil 565 tis. 
Kč oproti rozpočtovaným 219 tis. Kč. Na zvýšení příjmů se roz- 
hodující měrou podílely daňové výnosy a potom účelová dotace 
na přívoz, která se ovšem jako průběžná položka promítla i do 
zvýšení příslušné výdajové položky. Vývoj jiných výdajových 
položek svědčí o tom, že se v minulém roce vynaložilo hodně 
na opravy a údržbu obecního majetku a na udržování pěkného 
vzhledu obce. Nejnáročnější akcí byla přitom výměna oken 
v mateřské škole s doprovodnými úkony, takže celkové náklady 

na školu činily 533 tis. proti rozpočtovaným 240 tis. Dále se 
opravoval objekt stávající hospody zvenku i zevnitř (24 tis.), 
muzeum (18 tis.), sociální zařízení u přívozu (19 tis.) a cesta 
na Choč (49 tis.). Jiné rozsahem větší položky se vesměs drží 
původního rozpočtu nebo se od něho jen málo odchylují spíše 
dolů než nahoru. Jsou to např. výdaje na dopravní obslužnost 
(175 tis.), výdaje na místní správu (824 tis.), odměny členů 
zastupitelstva (517 tis.) a na požární ochranu (28 tis.). Mezi 
položky, kde jsou proti rozpočtu výdaje výrazněji nižší, patří 
výdaje na základní školy (127 tis. proti rozpočtovaným 160 tis.) 
nebo celkové náklady na kulturu, zahrnující knihovnu, muze-
um a kulturní akce (670 tis. proti rozpočtovaným 750 tis.). Na 
likvidaci odpadu bylo vynaloženo celkem 377 tis. Kč. Z toho 
bylo hrazeno poplatky občanů 289 tis. Kč, 47 tis. uhradily tržby, 
které obec získala za separovaný odpad, a zbylých 41 tis. se 
hradilo z obecního rozpočtu.

Celkově lze říci, že obec hospodařila v roce 2016 zodpovědně, 
zabezpečovala přiměřenou měrou všechny své základní funkce, 
které jí jako samosprávné organizaci příslušejí, z běžných 
příjmů a nemusela sáhnout na své finanční rezervy.

v rámci příprav malé pamětní publikace ke 40. výročí otevření 
školy. V neděli 14. května se tu sešlo celkem 74 „absolventů“ 
naší mateřinky a dostavily se i všechny tři ředitelky paní Bínová, 
Švarcová-Bošinová a Voříšková. Z učitelek byla přítomna 
paní Kolenáčová a z dalších zaměstnankyň paní Peňázová, 
Dvořáková a Řezáčová. Nejdříve se všichni příchozí „seřadili“ 
ke společné fotografii a potom přicházely na řadu jednotlivé 
ročníky. V některých se sešlo jen málo „absolventů“, takže tu 
spíše převládaly zástupkyně personálu, ale naopak nejpočetněji 
byly zastoupeny nejstarší ročníky. Účastníci si také prohlédli 
současné vybavení mateřské školy. Většina projevila zájem si 
zakoupit malou publikaci, kterou obec vydá k letošnímu 40. 
výročí otevření školky. Pokud vše bude dobře probíhat, moh-
la by se 2. září uskutečnit zahradní slavnost spojená se křtem 

knihy. Pokud by se vydání nestihlo, zahradní slavnost bychom 
posunuli na 23. nebo 24. září.

Definitivní termín bude oznámen během prázdnin. Publikace 
bude převážně obrázková, ale své místo tam mají mít i různé 
zajímavé vzpomínky a dojmy ze společných zážitků, popisy 
různých komických situací, různých „hlášek“ od dětí či perso- 
nálu atp. Určitý prostor bude věnován i vlastní výstavbě školy 
a tomu, co jí předcházelo. Obracíme se proto na „absolventy“ 
školy a jejich rodiče, personál školy, členy tehdejšího místního 
národního výboru a další pamětníky. Zavzpomínejte, prosím, 
a pište na e-mail: ou@maslovice.cz nebo svá psaní vhazujte 
do schránky na obecním úřadě. A nechce-li se vám psát, přijďte  
k nám na obecní úřad alespoň sdělit své vzpomínky ústně. Ter-
mín je do 10. července!

se uskutečnilo v neděli 14. května. Pozvání přijali rodiče čtyř dětí ze šesti narozených v loňském a letošním roce. Přivítali jsme 
Natálku Vaškovičovou, Aničku Štovkovou, Péťu Švitorku a Hedvičku Paulovou. Rodiče se zapsali do pamětní knihy. Poděkování 
patří Terezce Zajíčkové a Markovi Špačkovi za pěkný přednes básniček a paní Blance Laurychové z Klecan za hudební doprovod. 

Red.: Poslední otázka. Jak se vám 
spolupracuje se zadavatelem, tedy 
s naším obecním úřadem jako 
představitelem obce?
Ing. Dušek: Dosavadní zkušenosti 
ukazují na to, že investor, tedy obec 

a její představitelé jsou seriozním 
partnerem, se kterým se věcně bez 
zbytečných komplikací dobře spo-
lupracuje.

Red.: Takže můžeme doufat, že 

se celé dílo ve stanoveném ter-
mínu a kvalitě podaří a že budete 
čestnými hosty na prvním plese ve 
zbrusu novém sále.
� v-ch-

nad závěrečným účtem O hOspOdaření Obce v rOce 2016

fOtOgrafOvali jsme na zahradě mateřské škOly

vítání Občánků
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Jak jsme uvedli v dřívějších číslech zpravodaje, ministerstvo životního 
prostředí zrušilo v květnu roku 2014 původní kladný posudek na EIA. Letiště 
Vodochody s tím nesouhlasilo a předložilo spor Městskému soudu v Praze 
a ten rozhodl v jeho prospěch a potvrdil platnost původního kladného po-
sudku. Proti tomu podalo ministerstvo i obce kasační stížnost k Nejvyššímu 
správnímu soudu, který ji však v květnu loňského roku zamítl a potvrdil 
tak platnost původního kladného posudku. V červnu 2016 rozhodl ministr 
Brabec, že tento posudek bude podroben přezkumu, na kterém se pracovalo 
až do letošního května, kdy byl přezkum zastaven, údajně proto, že některé 
nedostatky byly již napraveny. Do jaké míry se na tomto rozhodnutí podí-
lely i hrozby vedení letiště arbitráží na český stát za maření mnohamilionové 
investice, se lze jen dohadovat. Zatím tedy původní kladný posudek platí. 
Mezitím však došlo k novele zákona z roku 2015 o podmínkách schvalování 
posudků EIA, takže ministerstvo musí nyní provést tzv. notifikaci původního 
posudku, tj. posoudit, do jaké míry odpovídá novým zákonným ustanovením. 
V této notifikaci může také označit některé podmínky za závazné a nepomi-
nutelné v dalším schvalovacím řízení. Na notifikaci se pracuje a má se podle 
informací z ministerstva dokončit do letošních letních prázdnin. To je první 
velký otazník nad budoucím vývojem. Druhým je pak osud ústavní stížnosti, 
kterou podali odpůrci rozšíření letiště a která také není ještě vyřešena.

4. ročník samosběru jahod a dalších 
výpěstků. Možnost nákupu mléčných 
výrobků, medu, medoviny, masových spe-
cialit aj. Bohatý výběr občerstvení. Začátek 
v 11 hodin. Hudební produkce (11 – 15 + 
17 – 18 hodin), divadlo pro děti - Anička a le-
tadýlko (16 – 17 hodin). Od 18 hodin: DJ 
Josef Sedloň (Radio 1), Filip Týc (Radio 1), 
DJ Schwa (Beef Records), DJ Wokurka (The 
Tchendos). Hudební produkce bude končit 
v pozdních nočních hodinách. Akce je za- 
hrnuta do vyhlášky o nočním klidu.

dny nad prahOu OrganizOvala mas nad prahOu

dětský den pOřádaný Obecním úřadem
letOs v pOdObě výletu

a máme tu ještě jeden dětský den

rOzšíření letiště vOdOchOdy
stále hrOzí

jahOdObraní na 
dObré farmě na 
vartě v sObOtu

17. června

o víkendu 27. a 28. května. Dopoledne prvního dne probíhaly různé akce v jednotlivých obcích a odpolední program se soustředil 
do Měšic. Vystoupily v něm zájmové spolky z obcí, sdružených v MAS. V neděli 28. května se uskutečnil v Klíčanech tradiční 
cyklistický veřejně přístupný okruhový závod v Cross country XCO Beckov, jehož součástí byl čtvrtý ročník Mistrovství MAS 
nad Prahou. Máslovice reprezentovala paní Dana Hermanová, která se umístila ve své kategorii čtvrtá, a Marek Špaček, který 
skončil také na pěkném čtvrtém místě. Gratulujeme!

Obecní úřad po projednání se zastupiteli uspořádal v sobotu 10. června dětský den v podobě zájezdu do parku Mirakulum v Mi-
lovicích. Přihlásilo se celkem 23 dětí a 15 dospělých. Sedm míst v autobuse zůstalo ještě volných. Jako hromadný zájezd jsme 
měli slevu na vstupném (130 Kč/ na osobu). Dospělí si vstupné hradili sami, dětem je platil obecní úřad. Když jsem viděla na 
parkovišti tu řadu autobusů, měla jsem obavu, abychom se tam nepošlapali. Ale park je velmi rozsáhlý, takže se tu návštěvníci 
rozptýlili a k žádným tlačenicím nedocházelo. Park má spoustu zajímavých atrakcí, např. velké trampolíny, houpačky, cesty v ko-
runách stromů, prolézací zámky, tmavé chodby apod. Počasí přálo, takže se děti vyřádily i ve „vodním světě“. Z Mirakula jsme 
odjížděli po páté hodině a dle reakcí dětí i dospělých si to všichni užili a byli spokojení. Vůbec už se nedivím, proč tam některé 
rodiny s dětmi jezdí opakovaně. Za jeden den se ani všechny atrakce nedají stihnout. A všechny stojí za to.

V oznámení v dubnovém zpravodaji o pořádání Dětského dne formou zájezdu do parku Mirakulum bylo uvedeno, že jsou vítány 
i jiné akce pro děti, pořádané spolky nebo jednotlivci. Jedné takové akce se ujal „spolek máslovických nadšenců“, který s finanční 
podporou obecního úřadu uspořádá další dětský den. K otištění ve zpravodaji byla zaslána tato pozvánka:
Zveme tímto všechny máslovické občany na dětský den, který se koná v sobotu 17. 6. od 14.00 hodin u rybníku Dolák. Pokud 
Vaše děti už dávno odrostly, přijďte si posedět a popovídat.
Za všechny, kteří dětský den pořádají,  Lenka�Chadimová�a�Hana�Švitorková
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Vážený pane doktore,
ve druhé polovině měsíce května t. 

r. obdrželi starostky a starostové obcí 
a měst začleněných pod ORP Brandýs 
nad Labem – Stará Boleslav informaci 
o plánovaném přemístění vybraných 
agend, u kterých stále platí místní 
příslušnost pro jejich vyřizování, z Pra-
hy do Brandýsa nad Labem – Staré 
Boleslavi a to již do konce roku 2017. 
Podle tohoto záměru má na pražském 
pracovišti zůstat jen podatelna a od-
bor sociálně právní ochrany dětí (OS-
POD), sociální kurátor, vydávání 
průkazů ZTP a agenda evidence řidičů. 
Všechny ostatní odbory a oddělení tam 
dosud působící by se soustředily do 
Brandýsa nebo do Staré Boleslavi, tj. 
odbor životního prostředí, část odboru 
sociálních věcí a zdravotnictví, úsek 
územního plánování a památkové péče, 
oddělení dopravně správních agend, 
oddělení silničního hospodářství 

a agenda živnostenského úřadu a osob- 
ních průkazů a pasů. O jak radikální 
omezení agend jde, svědčí i zamýšlené 
snížení pracovníků na pražském 
pracovišti z 62 osob na 12-14 osob. 
Zároveň dojde k výraznému oslabení 
personálního obsazení odborů určených 
ke stěhování, ve kterých dnes pracují 
zkušení úředníci. Dá se předpokládat, 
že tím dojde i k výraznému snížení 
výkonů a efektivity činností těchto 
odborů.

Pracoviště v Praze bylo v rámci re-
formy veřejné správy zřízeno proto, že 
z celkového počtu 58 obcí, přičleněných 
pod ORP Brandýs nad Labem – Stará 
Boleslav, 24 obcí nemá s Brandýsem 
žádné přímé spojení prostředky veřejné 
dopravy a řada dalších obcí má spo-
jení nedostatečné, ale všechny tyto 
obce mají tradičně velmi dobré spo-
jení na Prahu. Proto tyto obce souhla- 
sily s přičleněním k Brandýsu pouze 

za podmínky zřízení pracovišť také 
v Praze.

Zamýšlené radikální omezení 
pracovišť v Praze je v plném rozporu 
s duchem původní reformy veřejné 
správy, jejímž hlavním cílem bylo 
přiblížit veřejnou správu občanům. 
Proto s navrženým řešením a rozhod-
nutím zásadně nesouhlasíme a žádáme, 
aby bylo pozastaveno plánované 
stěhování výše uvedených agend. Ne- 
bylo s námi předem projednáno, pouze 
oznámeno jako hotové rozhodnutí. Má 
vůbec městská rada v Brandýse právo 
rozhodovat o záležitostech bytostně 
se dotýkajících přičleněných obcí bez 
konzultace s nimi?

Věříme, že podpoříte naši snahu 
zabránit plánovanému stěhování, které 
by nepříznivě postihlo občany našich 
obcí a měst.

S pozdravem starostky a starostové, 
kterým nejsou lhostejní jejich občané. 

stěhOvání agend přenesené půsObnOsti,
se kterým se nechceme smířit

u parlament čr schválil na návrh Liberecké-
ho kraje navýšení podílu obcí ze sdílených daní na 23,58% 
oproti nynějšímu podílu 21,4%. Toto navýšení činí celkem 
9 miliard korun. Pokud novelu schválí senát a podepíše 
prezident, bude v příštím roce o trochu více peněz plynou-
cích z daní než letos.

u firma ekomonitor, která zvítězila ve vý-
běrovém řízení na studii odkanalizování obce prostřednic-
tvím domácích čistíren, začíná práci na této studii.

u u muzea po opravě západní strany fasády z loň-
ského roku došlo na úpravu malého záhonku, o který se po-
starala paní Daniela Venturová. Ta má také „na svědomí“ vý-
běr květin a osázení všech dalších záhonů letničkami a péči 

o ně. S dodáním květin pomohla paní Miluška Hořánková.

u Ošetření a  prořezání některých 
lip v obci proběhne v červenci. Provedou dendrologové 
Ing. Chromý a Jan Halík.

u údržbu dalších záhonů a nově vysá-
zených keřů zajišťuje paní Marie Dvořáková. Pan Roman 
Ilenčík z firmy Flos provedl stříkání Roundupem bujně 
a rychle rostoucích plevelů kolem výsadby keřů na vý-
chodní straně hřiště.

u Ošetření vinné révy  před obecním úřa-
dem odborně provedl na jaře pan Kavka a dva měsíce po té 
Pavel Beneš z výzkumného ústavu.

Přetiskujeme zde dopis, který starostka sepsala a odeslala náměstkovi ministra vnitra JUDr. Mlsnovi poté, co se starostové obcí dozvěděli 
o rozhodnutí rady města Brandýsa n. L. – Stará Boleslav zrušit pracoviště v Praze a přestěhovat je do Brandýsa.

Další dopis na podobné téma zaslal již před časem starostovi Brandýsa gen. Pickovi i Svazek obcí Dolní Povltaví a svazek obcí Region 
Mratínského potoka. Pan generál však zatím mlčí. Ve snaze zvrátit rozhodnutí městské rady budou obce i nadále pokračovat.

Zprávy obecního úřadu
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v úterý 20. června 2017 od 19.30 hodin
v zasedací místnosti obecního úřadu (knihovna)
Program:
1. Jmenování zapisovatele/ky, volba ověřovatelů
2. Schválení programu
3. Kontrola zápisu z minulé schůze
4. Závěrečný účet za rok 2016 včetně Zprávy o přezkoumání hospodaření obce
5. Účetní uzávěrka obce za rok 2016
6. Účetní uzávěrka MŠ za rok 2016
7. Rozpočtové opatření č. 2
8. Žádost o změnu územního plánu
9. Stěhování agend přenesené působnosti z pracovišť v Praze do Brandýsa n. L. – Staré Boleslavi
10. Obec jako plátce DPH
11. Spolupráce se spolkem Přátelé kultury a muzea v Máslovicích o zajištění chodu muzea a pořádání kulturních akcí 
v Máslovicích
12. Různé
13. Diskuse

Do knihovny přibylo dost nových knih, protože jsem v květnu navštívila knižní veletrh v Praze na Výstavišti. Knihy na 
něm se prodávají s výhodnou veletržní slevou. Dle zájmu čtenářů a čtenářek přibyly knihy s historickou tematikou (např. 
pátý díl Husitské epopeje od Vlastimila Vondrušky), oblíbené detektivky, knihy pro děti a mládež, např. Ztřeštěný dům na 
stromě, který doporučuje i autor Deníku malého poseroutky a pět knih v angličtině. Rodiče by mohly zaujmout knihy: 10 
kroků k dokonalému rodičovství a Rodiče potřebují hranice.

Letos poprvé si můžete vyzkoušet noční jízdu na kánoích či raftech.  Začátek jízdy je v Řeži, sraz je u lávky přes Vl-
tavu v 21.30 hodin. Konec jízdy u přívozu v Máslovicích. Zájemci o jízdu si mohou zapůjčit loď (kanoe, raft). Formulář 
přihlášky najdete na www.maslovice.cz. Zasílejte mailem, přineste osobně nebo vhoďte do hnědé schránky na obecním 
úřadě nejpozději do 20. 6. !!! Dotazy směrujte na ou@maslovice.cz nebo na tel: 724 191 246. Kdo se nechce plavit, může 
se přijít k přívozu podívat na ohňové představení (cca 23.30 hodin), občerstvit se a zazpívat si s Máslovickými drnkačkami.
Všichni jsou srdečně zváni.

Zástupci firmy Terra Group seznámí občany s možností 
ušetřit výdaje na energie prostřednictvím elektronických 
aukcí. Setkání se uskuteční v prostorách knihovny na obec-
ním úřadě v úterý 20. června od 18.30 hodin.
Text zaslaný firmou:
Vážení občané,

celorepublikový projekt Obec občanům vstupuje do obce 
Máslovice. V první fázi tohoto projektu proběhne energetická 
soutěž na dodávky elektřiny a plynu pro vaše občany. Pokud 
chcete platit méně, bez starostí a za jasně stanovených pod-

mínek, využijte této možnosti. Platí i pro občany se smlou-
vami uzavřenými na dobu určitou. Zapojené domácnosti 
průměrně ušetří 5 250 Kč ročně za výdaje na elektřinu a plyn.

Zapojení probíhá na základě Přihlášky k Energetické 
soutěži a Dohody o zastupování, díky které se nemusíte o nic 
starat. Celý proces zpracování, garanci férových podmínek 
a dlouhodobý servis zajišťuje společnost Terra Group.
Sjednejte si schůzku s koordinátory projektu pro občany a firmy:
Ivana Jelíková   Michal Půlkrábek
Tel: 737 195 239  Tel: 603 485 243

seznámení s prOjektem šetření energií

zprávy z knihOvny

svatOjánská nOc na vltavě v sObOtu 24. června

p O z v á n k a
na veřejné zasedání ObecníhO zastupitelstva
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Již tradičně se konala akce Sousedé se spolu dobře baví v Dolním Povltaví. Letos sportovní soutěže a doprovodný pro-
gram v sobotu 20. května zajišťovalo město Klecany. Obce DSO Dolní Povltaví se od 9:30 hod utkaly v turnajích v malé 
kopané, ve vybíjené ml. a st. žáků, v nohejbale a letos netradičně ve florbale. Turnaje probíhaly na fotbalovém hřišti, 
víceúčelovém sportovním areálu a v tělocvičně školy. Celkové výsledky ukazují dvě následující tabulky

Počasí bylo pro sport ideální – nepršelo a nebylo horko. Pro děti, které měly na závěr dětského dne slíbenu pěnu od ha-
sičů, už tak pěkné nebylo. Pěnu pořadatelé zrušili, aby děti tuto zábavu neodstonaly.
Na doprovodném programu se svými vystoupeními podílely zájmové kroužky a sdružení, školka, školní družina apod. 
Hned od začátku nás pěkně rozhýbala děvčata ze Sportovního kroužku Odolena Voda, kterých přijelo cca 60. Následo-
valy děti ze školní družiny Panenské Břežany se svým vystoupením „Piráti“. Po nich byl na řadě kroužek Latin Dance 
z Pravého Hradce. Jeho zástupkyně ve 3 věkových kategoriích ve věku od 6 let, od 10 let a dospělí ukázali, co umí. To 
nám s jinými sestavami předvedli ještě několikrát v průběhu dne. A abychom trochu zpomalili, následovalo předvedení, 
jak se učí malé děti anglicky. Kdo by čekal, že to bude nuda, zmýlil by se. Do akce se zapojovali i diváci. A ani toto 
vystoupení nebylo bez pohybu. Dále jsme se mohli podívat na ukázku tréninku sebeobrany klecanského kroužku Judo 
Bivoj. Na fotbalové hřiště v Klecanech přijel i tým Workout Mělník. V několika minutách předvedl zlomek toho, jak se 
dá cvičit svojí vlastní váhou a mezi svými dvěma ukázkami cvičení se členové týmu věnovali divákům, kteří si mohli 
některé prvky na hrazdě vyzkoušet. Z Odoleny Vody přijel kroužek Stonožka ukázat v několika blocích svou zumbu. Vy-
stupovaly dívky ve věku 4-5 let, 9 let a 11-13 let. Před zahájením dětského dne nám v doprovodu el. piana zazpívaly děti 
z klecanské mateřské školy. Z Prahy přijela taneční skupina žen Hortenzie působící při Společenském centru pro seniory 
v Praze 9. Ve dvou tanečních blocích dokázaly, že stále mají radost z pohybu.
Pódium bylo využito nejen pro sportovní vystoupení, ale i pro představení Kterak král k rozptýlení přišel – divadlo pro 
děti s kejklířskou dílnou pro děti i dospělé. Do hry se zapojily i přihlížející děti.
ZUŠ Klecany uspořádala na hřišti malou výtvarnou dílnu na téma “voda, oheň”. Zájemci si mohli na malířských stoja-
nech pod širým nebem v areálu fotbalového hřiště vyzkoušet svou fantazii a umění.
Pro velikou účast nemohla být výtvarná dílna vyhodnocena do skončení akce. Paní ředitelka ZUŠ proto navrhla, že na 
stránkách zus.klecany.cz bude zveřejněno vyhodnocení výtvarných prací včetně jejich fotografické dokumentace. Jedná 
se bezmála o 80 děl. Diplomy si výherci budou moci vyzvednout v ZUŠ Klecany.
Na hřišti se s předstihem oslavil i klecanský dětský den. Společné hry na téma Cesta kolem světa se zúčastnilo 250 dětí. Hra 
probíhala tak, že např. v Austrálii skákaly děti jako klokani (skoky v pytlích), v Brazílii se z nich stali fotbalisté - kopaly 
míčem do brány, v Kanadě se změnily v hokejisty - střílely na bránu hokejkou, ve východní Evropě, Rusku a Asii si zahrály 
kuželky, v Norsku si zarybařily, v Česku stavěly jednou rukou z dřevěných kostek Pražský Hrad, v Antarktidě se zúčastnily 
polární expedice - překážkovou dráhou za sebou táhly boby, v Severní Americe - Montaně lovily bizona lukem a šípy, v Af-
rice krmily opici – házely míčkem do tlamičky opice a v Holandsku navštívily sýrový trh – v kolečku převážely sýr gouda.
Mimo sportovní soutěže proběhla ještě soutěž v dojení na simulátoru. Vyhlášeny byly tři kategorie – ženy, muži a děti. 
Vítězové ve své kategorii dokázali nadojit: ženy 2,3 litru, děti 2 litry a muži dokonce 4 litry.
Celým dnem nás z pódia provázel neúnavný moderátor a DJ, který nám čas mezi vystoupeními zpestřoval diskotékou.
Večer vystoupila klecanská hudební skupina Rock band z Pravého Hradce, která předskakovala skupině Typáci z Úholiček.
Celodenní program končil „Noční bojovkou“, jejíž trasu si po 22. hodině prošlo 42 lidí ve věku nad 15 let.

sOusedé se spOlu dObře baví v dOlním pOvltaví
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kroužku Judo Bivoj. Na fotbalové hřiště v Klecanech přijel i tým Workout Mělník. 
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Starosta Klecan odpoledne předal štafetu pořádání akce Sousedé se spolu dobře baví v Dolním Povltaví starostce Más-
lovic. Takže příští rok v Máslovicích nashledanou!
� Převzato�z�Klecan�a�redakčně�zkráceno�a�upraveno

Poznámka pod čarou:
Máslovice opravdu převzaly štafetu a na příští rok se musíme pečlivě připravit, abychom si „neuřízli“ ostudu. Prosím 

všechny, kdo jsou ochotni pomoci v přípravě této poměrně velké akce, aby projevili svůj zájem mailem na adresu ou@
maslovice.cz nebo přišli osobně na první pracovní schůzku v pondělí 26. června od 19 hodin na obecní úřad.

8. ročník pohodového závodu na kánoích, raftech i ji-
ných plavidlech z Bohnic do Máslovic
Start lodí ve 13 hodin v Bohnicích, ve 14 hodin v Kle-
cánkách.
Jako každý rok je možné zapůjčit loď (kanoi nebo 
raft).
Přihlášku najdete na www.maslovice.cz nebo si ji 
můžete vyzvednout na obecním úřadě či v hospodě. 
Vyplněnou zasílejte mailem nebo vhoďte do schránky 
na OÚ Máslovice nejpozději do 5. 7. !!! Nenechávejte, 
prosím, přihlášení na poslední chvíli. Není totiž jed-
noduché sehnat další lodě krátce před akcí.
Dotazy směrujte na ou@maslovice.cz nebo na tel: 
724 191 246, V. Sýkorová.

Vážení přátelé,
ať už běháte pro radost nebo jen když musíte (třeba za autobusem, který už odjíždí), rádi bychom vás oslovili s nabídkou spojit 
příjemné s užitečným: nebo možná příjemné a užitečné s něčím ještě příjemnějším a užitečnějším!
Stejně jako vloni nás i letos firma Hyundai podpoří částkou jedné koruny za každý kilometr, který uběhneme. Stačí, když po-
šlete údaje svých běhů (screenshot nebo export z libovolné běžecké aplikace, link na nasdílený běh ve Vaší běžecké aplikaci) 
na adresu beh@hyundai.cz. Každý (běžec) se počítá a každý (kilometr) se hned mění ve finanční pomoc dětem v péči SOS 
dětských vesniček.
Pro významné činy existuje úsloví „pohnout Zemí“. To se nám asi nepodaří, ale můžeme zkusit Zemi dvakrát oběhnout! Navíc 
bychom překonali skoro dvojnásobně loňský počet uběhnutých kilometrů. Zda se to povedlo se dozvíte, když se s námi zú-
častníte i závěrečného běhu v září v Praze (spočítáme vám to ale samozřejmě i na naší webové stránce www.sos-vesnicky.cz).
Běhejte sami, ale ještě lépe s vašimi zaměstnanci nebo i klienty, které spolu s vámi vedle radosti z pohybu může hřát ničím 
nenahraditelný pocit z pomoci těm nejzranitelnějším. Děkujeme vám za Vaši běžeckou podporu!
Přejeme vám krásné jaro i léto a pevné zdraví nejen k běhání. :)
Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat!

S přáním krásného dne, 
Radana�Koštialiková,�Péče�o�dárce,
�+420�602�649�377,�radana.kostialikova@sos-vesnicky.cz

30. 4. letěl nad Máslovicemi roj čarodějnic a jedné z nich, čaroděj-
nici Kanihůře, se bohužel rozbilo nad máslovickým Prostřeďákem 
koště a během krkolomného přistání poztrácela z kouzelné brašny 
některé své věci. Naštěstí děti z Máslovic byly moc hodné a pomoh-
ly jí všechny věci v lese najít. Během hledání potkaly dvě čaroděj-
nice – Krušpetli a Kotrmelindu a musely splnit úkoly, které jim ča-
rodějnice přichystaly. Za odměnu na ně čekaly u přívozu drobnosti 
a buřtíky s limonádou.
Moc děkujeme Krušpetli a Kotrmelindě – Barče Levé a Áně Filin-
gerové – za jejich pomoc a převleky. O tom, jak moc se dětem líbily, 
hovoří jasně věta blonďaté malé holčičky, která po cestě komentova-
la přítomné čarodějnice: „Tyhle byly určitě pravý, ty, co jdou s námi, 
ty ne, ale tyhle byly opravdický“.
Po malém občerstvení u přívozu se všichni postupně vydali zpět na 
Máslovice, kde už na ně čekala pěkná vatra na hřišti.
Děkujeme všem, kteří nám pomohli!
� Hana�Švitorková�a�Lenka�Chadimová

bOhnice – máslOvice 
v sObOtu 15. července

čarOdějnice

7

sbírejme kilOmetry prO sOs vesničky
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Na vědomost se dává…
Vydává Obec Máslovice, rediguje Ing. Vladimír Chalupný, 

titulní list kreslil Michal Morovian. Registrováno na Min-
isterstvu kultury ČR pod číslem MK ČR E 12702. Vychází 
šestkrát do roka. Uzávěrka tohoto čísla 12. 6. 2017. Sazba 
Daniela Kramerová. Uveřejněné příspěvky nevyjadřují vždy 
názor obecního úřadu.

Pište do zpravodaje!

Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích děje, 
co se vám líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali nebo s čím nesou-
hlasíte a nebo napište, co byste chtěli vědět, o čem by se mělo 
také psát. Uzávěrka příštího čísla je 15. 8. 2017. Příspěvky může-
te předávat do schránky obecního úřadu nebo p. Chalupnému či 
posílat mailem na adresu: ou@maslovice.cz.

Redakční�poznámka:�články�bez�označení�autora�sestavila�V.�Sýkorová

Podle zavedené tradice blahopřejeme v našem zpravodaji ke kulatým nebo půlkulatým narozeninám 

těm našim spoluobčanům, kteří se narodili před trochu více lety než jiní. 

V letošním červnu je to především stále čilá paní Miloslava Převorovská, 

která oslavila 2. června 85. narozeniny, a 16. června tu máme dalšího oslavence, 

kterému bude toho dne 70 let, ač se tomu ani věřit nechce. Je to pan Václav Fanta.

V následujícím červenci stejně neuvěřitelné sedmdesátiny oslaví stále aktivně činná

paní Zdena Převorovská a to 5. 7.

a dne 30. 7. pětašedesátiny také nezahálející pan Jiří Peňáz.

Poprvé se v červenci objevují v naší společenské kronice čerství –sátníci,

a sice paní Monika Císařová (15. 7. ) a pan Pavel Šťastný (17. 7. )

Všem jubilantům přejeme do dalšího života pevné zdraví a pěknou životní pohodu.

Do našeho vesnického společenství vítáme dvě nové občanky, a to Hedviku Paulovou,

narozenou 5. dubna, a Elišku Malínkovou, která přišla na svět o dva dny později.

Oběma holčičkám přejeme dlouhý a šťastný život.

u Společenská kronika u

Ì 

KRalupy naD VltaVou:
Filmy: Pobřežní hlídka: so 24. 6. od 17 h,
Transformers: Poslední rytíř: so 24. 6. od 20 h, ne 25. 6. od 17 h, 
st 28. 6. , 1. 7. od 20 h
Auta 3: 24. 6. od 14.30 h, ne 25. 6. od 14.30 h, 2. 7. od 17 h
Piráti z Karibiku: Salazarova pomsta: ne 25. 6. od 20 h, ne 2. 7. 
od 20 h
Vetřelec: Covenant: út 27. 6. od 20 h
Já Padouch 3: čt 29. od 20 h., pá 30. 6. od 17 h, 1., 2. 7. od 14.30 h
Wonder Woman: pá 30. 6. od 20 h

ZámeK VeltRusy
So 24. 6. Slavnost růží (10 – 17 h)
So 12. 8. Dožínky hraběte Chotka (10 – 17 h)

panensKé Břežany
So 22. 7. Anenská pouť: v 10 hodin prohlídka kaple s výkladem, 
od 11 hodin mše
Na tuto pouť vycházejí poutníci z Vodolky od kostela a z Klecan. 
Pokud se chcete zúčastnit, můžete jít pěšky také z Máslovic. Do-
poručená trasa:
Z máslovické návsi se vydáme směrem do Vodochod, cestou ke 
Křížku a dále podél plotu letiště až k pískovně. Od pískovny po 
několika desítkách metrů narazíme na bývalou starou teplickou 
silni (č. 608), po ní se dáme vpravo asi 400 m, až narazíme na 
polní cestu, která odbočuje ze silnice vlevo. Dáme se po ní do Pa-
nenských Břežan až do středu obce, odkud vystoupáme serpenti-
nami k zámku a ke kapli v zámeckém parku.
�

kulturní a spOrtOvní akce v OkOlí:


